LALAGO~
lier ~

PREFEmlRA MUNICIPAL DE

ALAGOINHA --~raba11io, novas conquistas/ ,.,...

TITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE ALAGOINHA • PE
ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE ALAGOINHA - IPSEMA

Aos 13 (treze) dias do mês de junho de 2023 (dois mil e vinte e três), na Sede do

IPSEMA situada a Rua Frei João, Nº 32, Centro, Alagoinha-PE,. às 9h, foi iniciada a

reunião ordinária do Conselho Fiscal, que contou com a presença do Presidente Sr.

Eviton Santos de Melo, Sr8. Mariluce Alves Nascim~nto de Oliveira, Sr8. Maria do

Socorro Batista Ferreira e Sr8 Ayanne Magalhães de Oliveira, onde na ocasião o
•,.

Presidente deste Conselho deu as boas-vindas a todos, em segi:Jida, informou que o

Diretor/Presidente por motivos superiores não. pode se fazer presente nesta reunião,

e também, não deixou a disposição desse Conselho as folhas de empenho do mês de
. .

abril para a devida análise. Em seguida, o Presidente juntamente com os demais
.,

membros, decidiram solicitar ao Diretor/Presidente, por meio de ofício um resumo das

receitas e despesas do primeiro semestre do corrente ano, para ser apresentado na

próxima reunião desse Conselho Fiscal, agendada para o dia 14 de julho de 2023.

Dando continuidade, foram analisados os saldos do mês de maio, onde verificou-se

que todos os investimentos positivaram nesse mês, com um rendimento líquido de R$

101.671,41 (cento e um mil, seiscentos e setenta e um reais e quarenta e um

centavos); os Extratos de Fundo de Investimento e Saldos dos Fundos e Recursos do

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais, referente ao mês de maio,

acompanhados do Balanço Financeiro composta da receita de juros de investimentos,.

Receita de IR fonte e receita de contribuições patronal/servidor de R$ 418.168,48

(quatrocentos e dezoito mil, cento e sessenta e oito mil e quarenta e oito centavos),

as despesas com folha de pagamento dos inativos, pensionistas e . despesas

administrativas de R$ 468.587,52 (quatrocentos e sessenta e oito mil, quinhentos 8

oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos) e um resultado negativo de R$

50.419,04 (cinquenta mil, quatrocentos e dezanove reais e quatro centavos). Sendo

~$ 8.995.491,41 (oito mllhões,
~~'>'.:i.~ .•

PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALAGO/NBA - - ---- -~:::::::::::::
~ais trabalho, novas conqufstiiil~

Lo.i..ra, -
.......------'

ltt1. •.• ~

STITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE ALAGOINHA • PE

novecentos e noventa e cinco mil. quatrocentos e noventa e um reais e quarenta e um

centavos). Para concluir, o Sr. Presidente agradeceu a presença de todos. Sem mais

nada a acrescentar eu, Mariluce Alves Nascimento de Oliveira, Secretária desse

Conselho, lavrei a presente Ata que será lavrada no livro Oficial no verso da página

46. Essa Ata, foi também, digitada para devida publi~~ção, send~ a mesma assinada

por mim e por todos os presentes. Alagoinha-PE, 14_ de junho de 2023.

yn~ GÍl.xh ~~ ~ d~~- ◄Y,~ cLg -69-
f.,&tJLQ PiÕli},,t:o, ~ onn O.Ü:xO

1
{v rt:0, )~) /J 1: VV1. e.e, ,

~ /
V

1

{"type":"Book","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Book","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}